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Protokół nr 4/2011 
posiedzenia Komisji Finansowo-BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

w dniu 20 stycznia 2011 roku w Urzędzie Miejskim w Suwałkach,  
ul. Mickiewicza 1, pokój nr 146, w godz. od  1530 do 1630. 

 
Obecni członkowie Komisji: 
1. Zdzisław Przełomiec – przewodniczący, 
2. Zbigniew De – Mezer,   
3. Zdzisław Koncewicz – wiceprzewodniczący, 
4. Włodzimierz Marczewski,  
5. Agnieszka Rzatkowska, 
6. Andrzej Turowski,       
7. Tadeusz F. Zamaro,   

w posiedzeniu udział wzięli:  
1. Czesław Renkiewicz – prezydent miasta, 
2. Łukasz Kurzyna – zastępca prezydenta, 
3. Marek Buczyński – zastępca prezydenta, 
4. Wiesław Stelmach – skarbnik miasta, 
5. Eugeniusz Przybysz – nacz. Wydz. OSGK. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Do protokołu nr 3/2011 posiedzenia Komisji z 11 stycznia 2011 roku nie 
wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Przełomiec – powitał zebranych i zapytał 
o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. Radni nie wnieśli 
uwag i przystąpili do realizacji następującego porządku: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałki. 

2. Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki 
macicy dla mieszkanek Suwałk w wieku 13 lat”. 

3. Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2011 rok. 

4.  Wolne wnioski. 

Ad pkt. 1 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
azbestowych z terenu miasta Suwałki – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Łukasz Kurzyna podał, Ŝe w 2006 roku Rada Miejska w Suwałkach uchwaliła 
program usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałk. W związku z 
zagroŜeniem dla środowiska ze strony wyrobów azbestowych, zgodnie z 
programem, samorząd Suwałk dofinansowuje podejmowane działania związane 
z usuwaniem wyrobów azbestowych. Dotychczas samorząd finansował transport 
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odpadów na odpowiednie składowisko i unieszkodliwianie ich. Właściciel 
musiał sfinansować demontaŜ płyt. Obecnie rysuje się szansa pozyskania 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, który dofinansuje równieŜ demontaŜ wyrobów. Warunkiem 
wnioskowania o dofinansowanie zadania jest zgodność z programem usuwania 
azbestu – dlatego została opracowana i przedłoŜona do zaopiniowania nowa 
wersja programu. 
 
Tadeusz Zamaro – realizacja programu jest wskazana, bardzo potrzebna, ale 
terminy przedstawiania Radzie sprawozdania z realizacji programu są bardzo 
odległe, bo wskazują 2016 r., 2023 r. i 2032 r. 
 
Łukasz Kurzyna – daty przedkładania informacji zostały zaplanowane w 
programie, ale na Ŝyczenie radnych informację będzie moŜna przekazywać 
częściej, zgodnie z tym, jak radni zawnioskują. 
 
Andrzej Turowski  zapytał, ile jest w Suwałkach firm, które zajmują się 
zdejmowaniem płyt azbestowych. 
 
Czesław Renkiewicz – takich informacji Urząd nie gromadzi, waŜne, aby 
demontaŜem zajmowała się firma, która ma uprawnienia do prowadzenia tego 
rodzaju prac. 
 
Zdzisław Przełomiec odniósł się do zapisu na str. 18, Ŝe realną moŜliwość 
stwarza inicjatywa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, który wspiera samorządy bezzwrotnymi dotacjami na 
zadania związane z usuwaniem azbestu – w związku z tym, czy jest realna 
szansa na pozyskanie środków? 
 
Łukasz Kurzyna potwierdził, Ŝe WFOŚiGW zapewnia dofinansowanie 
wniosków o usuwanie azbestu w stu procentach. Dotychczas wnioski, które 
składali mieszkańcy, były realizowane terminowo, nie występowały tu Ŝadne 
opóźnienia. Z prognozy na najbliŜsze lata wynika, Ŝe nadal będzie moŜna 
dofinansowywać usuwanie azbestu z terenu miasta, środków finansowych na ten 
cel nie zabraknie. 
 
W głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia 
Programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta Suwałki – opinia 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad pkt. 2 – informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka 
szyjki macicy dla mieszkanek Suwałk w wieku 13 lat” – stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. 
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Tadeusz Zamaro przypomniał, Ŝe członkowie SLD wystąpili z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie szczepień, a klub radnych SLD uwaŜał, Ŝe 
szczepienia powinny być bezpłatne. Rada zdecydowała inaczej ustanawiając 
częściową odpłatność. Stąd moŜe mniej osób szczepi się. Dobrze jednak, Ŝe 
program jest realizowany. 
 
Zdzisław Przełomiec – zapytał o inne inicjatywy suwalskiego samorządu w 
zakresie profilaktyki zdrowotnej, bo mogą one przynosić skutki niezwykle 
wartościowe. 
 
Marek Buczyński odrzekł, Ŝe jest realizowanych wiele działań 
profilaktycznych. Obecnie przy budynku MłodzieŜowego Domu Kultury, przy 
ul. Noniewicza 42 jest ustawiony mammobus i chętne osoby mogą wykonać 
mammografię. Taki mammobus pojawia się w Suwałkach przynajmniej raz na 
kwartał, z zainteresowaniem natomiast bywa róŜnie. Przez samorząd suwalski 
jest wspierana akcja badania poziomu cukru – cieszy się ona wielkim 
zainteresowaniem, zawsze są tłumy ludzi. Samorząd finansuje przeprowadzane 
co roku w trzecich klasach gimnazjów badania krwi w celu wykrycia 
symptomów zachorowania na białaczkę. W szkołach przeprowadzana jest akcja 
uświadamiająca zagroŜenie anoreksją. Ostatnio wprowadzone zostały bezpłatne  
szczepienia przeciw grypie dla osób powyŜej 75 roku Ŝycia.  
 
Zdzisław Przełomiec w podsumowaniu stwierdził, Ŝe dostęp do usług w 
ramach profilaktyki jest rozszerzany, mieszkańcy nie zawsze reagują właściwie 
na propozycje.  
 
Ad pkt. 3 – przyjęcie Planu pracy Komisji na 2011 rok. 
 
W wyniku dyskusji, po przedstawieniu wniosków i argumentów, radni w 
głosowaniu: „za” – 7 /jednogłośnie/ przyjęli plan pracy Komisji na 2011 rok – 
plan stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad pkt. 4 – wolne wnioski. 
 
Tadeusz Zamaro zapytał o losy budynku przy ul. Kościuszki 6, który swego 
czasu przekazano parafii św. Aleksandra. Budynek stoi opuszczony, nic tam się 
nie dzieje, moŜe ewentualnie naleŜałoby wystąpić o zwrot nieruchomości.  
 
Czesław Renkiewicz odpowiedział, Ŝe darowizna została przeznaczona na cele 
społeczne, które miała realizować parafia. Została wykonana dokumentacja i 
ksiądz Ryszard Gwiazdowski starał się o dofinansowanie z programu unijnego, 
ale projekt nie uzyskał akceptacji. Obecnie trudno powiedzieć, co będzie dalej. 
Z dokumentów przekazania budynku wynika, Ŝe nie było Ŝadnych ograniczeń 
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czasowych w zakresie odwołania tej darowizny, ale zobowiązał się, Ŝe sprawdzi 
ten fakt i ustali, czy nie mają zastosowania przepisy nakazujące zwrot 
darowizny w przypadku niewykorzystania zgodnie z przeznaczeniem. 
 
Innych uwag nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:              Przewodniczący 
     Komisji  Finansowo-BudŜetowej 

Anna Prusinowska             Rady Miejskiej w Suwałkach 
Podinspektor BRM                 

           Zdzisław  Przełomiec 


